
三条工業会短信 2021‐15号① 
新車を買うなら！ 

    契約前に三条工業会事務局へお知らせください！！ 

2022． ３．７  

協同組合三条工業会 

info@sanjo-kogyokai.or.jp 

TEL 31-2161  FAX 31-2168 

組 合 員  各位 

                                      協同組合三条工業会 

                                                                 第 15期理事長予定者 

                                          渡 辺  徹  

第 15期に設置する委員会の委員を公募します 
 

 日頃は、組合事業にご尽力を賜っておりますこと、厚くお礼申し上げます。 

 さて、過日１月 24 日の臨時総代会におきまして、私こと、第 15 期理事長予定者に選任され、以降、組

織構成や人事など、５月の通常総代会にお諮りする体制を整えつつあり、業種別 15部門と 6委員会を設置

し、組合活動を展開することとしています。 

特に、委員会運営においては、組合員皆様のご参加を期待し、希望される委員会に所属して頂くことと

しました。 

つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、委員会所属をご希望の方は「所属委員会申出書」

により、積極的にお申し出くださるよう、お願い申し上げます。 

                                                                     

記 

1. 第 15期に設置する委員会 

   1) 「第 15期に予定する設置委員会と委員長(別紙ア)」をご覧になり、ご検討ください。 

2. 委員会所属の申し出について 

   1)  所属できる委員会は、１つの委員会です。１人が２つ以上の委員会に所属できません。 

      また、1つの委員会の定数は 10～15名。 

     2)  委員会は、通常総代会(5月)において設置し、任期は２年間です。 

   3) 下記の「所属委員会申出書」に記入され、３月 14日(月)までに、FAXにて事務局宛てにご返信ください。

後日、お申し出の結果を連絡申し上げます。 

3. その他 ご不明な点や内容等についてのお問い合わせは、事務局 飯塚、元川宛てにご連絡ください。  

 

協同組合三条工業会事務局   TEL  0256-31-2161    FAX  0256-31-2168 

   所属委員会申出書 

                 (協)三条工業会行  FAX 0256-31-2168 

 

事業所名 TEL 

氏  名               (年齢    歳) FAX 

所属希望委員会名 
第一希望 

 

第二希望 

 



三条工業会短信 2021‐15号② 
新車を買うなら！ 

    契約前に三条工業会事務局へお知らせください！！ 

2022． ３．７  

協同組合三条工業会 

info@sanjo-kogyokai.or.jp 

TEL 31-2161  FAX 31-2168 

第 15期に予定する設置委員会と委員長 
 委員会名と委員長  目的と主な活動例 

1 EC・広報委員会 

 

歸山泰政 委員長 

目 的 

 

 

 

活動例 

各種イベントやホームページ、SNSなどの媒体を有効に

活用して、組合活動や組合員事業所を広く知らしめる。

また、これらの媒体を通じて組合員の製品や加工を受

注・販売する機会を得て会員事業所の成長に資する。 

サイトの情報更新や魅力あるコンテンツづくり。製品販

売サイトの運営や加工ニーズと会員のマッチング。 

2 活力向上委員会 

 

野崎喜嗣 委員長 

目 的 

 

 

活動例 

当地域の魅力、各企業の活力を向上させるための会員事

業所向けの支援事業を実施する。次代を担う若手人材の

成長を促す。 

先進事例の研究や活力ある企業の視察。若手人材育成を

目指したセミナー開催。 

3 技術・環境対策委員会 

 

五十嵐孫六 委員長 

目  的 

 

 

活動例 

受け継がれてきた技術の蓄積を次代へつなぎ、育てる仕

組みや機会をつくる。持続可能な社会を目指した環境対

策に取り組む学びの機会を会員に提供する。 

伝統的鍛冶技術継承事業。技術力向上や生産現場改善な

どの研修会。環境対応セミナーなど。 

4 福祉活動委員会 

 

渡辺竜海 委員長 

目的 

 

 

 

活動例 

会員事業所の経営者や社員が、仕事を離れてリフレッシ

ュする機会を提供する。各事業所が福利厚生を充実さ

せ、勤労意欲を高める事に取り組むための学びの場をつ

くる。 

音楽を楽しむ会や食事会。健康管理、福利厚生、労務管

理などのセミナー開催。 

5 新分野チャレンジ委員会 

 

内山航洋 委員長 

目 的 

 

 

 

活動例 

地域が誇る技術や加工連携を武器に、新分野に挑戦する

機会を創出する。ブランド戦略や製品力・技術力の PR

を学習・研究する。これらの成果から会員企業の収益を

生み出し、組合の事業費をも捻出する。 

医工連携による医療関連機器の開発。大学との連携によ

る地域への新事業取り込み。「LOVE SANJO」ブランドの

在り方研究。 

6 30周年記念事業特別委員会 

 

梨本次郎 委員長 

目 的 

 

 

活動例 

2022 年 10 月、協同組合化 30 周年を迎えるにあたり記

念事業を実施する。30 年の節目を捉え、組合活動の活

発化、会員拡大の機会にする。 

記念式典・祝賀会、記念講演会や物品寄贈、記念誌編纂

などから検討。この計画立案と事業実施。 

      1～5は 2年間の活動、  6は 1年間の予定です。 


